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Abstrakt

Tato bakalářská práce se věnuje návrhu novostavby pětipodlažního

administrativního objektu s podzemním parkováním v Plzni. Jedná se o dispoziční

řešení, materiálové a konstrukční řešení objektu, kde se v 1 PP nachází podzemní

parkoviště a v 1 – 4 NP kancelářské plochy typu open space. Výstupem práce je

projektová dokumentace pro stavební povolení budovy navržené v souladu s platnými

normami ČSN. Součástí práce je tepelné posouzení obálky budovy a statické posouzení

hlavních nosných částí budovy.

Textové zprávy byly vypracovány v programu Microsoft Word, výpočty byly

prováděny ručně, v programu Microsoft Excel a za pomoci statických softwarů Fin 2D,

GEO5 a Scia, výkresy byly kresleny v programu AutoCAD 2018.
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Abstract

This bachelor thesis deals with a proposal of a five-storey administration

building with an underground parking lot in Pilsen. The purpose was to design a layout

plan, technical and constructional solution of an object with underground parking and

open space office in the four above-ground floors. The output of this thesis is a project

documentation for the building permit. The object will be in passive standart, in

complience with valid ČSN standards and the thesis includes heat assessment and static

assessment of the main structures of the construction.

The text parts of this thesis were created in Microsoft Word, the calculations

were made manually, in Microsoft Excel and with the help of statics softwares Fin 2D,

GEO5 and Scia, the drawings were made in AutoCAD 2018.
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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace pro

stavbu administrativní budovy v Plzni s garážemi v suterénu.

Cílem práce je navrhnout vhodné dispoziční řešení budovy, konstrukční systém,

materiálové provedení a umístění objektu.

Jedná se o administrativní budovu o 5 podlažích, 1 podzemním a 4 nadzemních

s kancelářskými prostory typu open space v Plzni, Černicích. Půdorys objektu je

jednoduchý obdélníkový o rozměrech 17,8 x 23,6 m, přičemž podzemní část má stejný

půdorys jako nadzemní. Fasáda je řešena kontaktním zateplovacím systémem, střecha je

plochá, nad schodišťovým prostorem vyšší než nad zbytkem budovy, na západní

a východní straně objektu je obdélníkový půdorys střechy narušen 2 terasami.

Konstrukčním systém je monolitický železobetonový skelet se ztužujícím

jádrem, které tvoří schodišťový a výtahový prostor, a obvodovými stěnami

v podzemním podlaží. Objekt je založen na základových pasech a patkách. Stropy jsou

monolitické železobetonové průvlakové, s obousměrně pnutými deskami.

Práce je řešena jako projektová dokumentace v rozsahu pro stavební povolení.

Struktura práce odpovídá vyhlášce č. 405/2017 Sb.

Přílohy obsahují návrh skladeb jednotlivých konstrukcí, ověření, že obvodové

konstrukce splňují doporučené hodnoty prostupu tepla, návrhy a posouzení nejvíce

zatížené stropní desky, nejvíce zatíženého průvlaku, vnitřního sloupu a vnitřní

základové patky. Dále jsem se zabývala návrhem schodiště a návrhem počtu střešních

vpustí na střeše a na terasách.
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Administrativní budova v Plzni s garážemi v suterénu

b) Místo stavby

Plzeň, Černice

Pozemek p.č. 1459/1, ulice V Hliníku, k.ú. Černice (620106)

c) Předmět projektové dokumentace

Novostavba administrativní budovy

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzické osoby)

Jiřina Sedláčková, č.p. 99, 334 01 Nezdice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentaci

Jméno a příjmení: Tereza Němcová,

Adresa: Holoubkov 208, 338 01 Holoubkov

A.2 Členění stavby na objekty a technická

a technologická zařízení

Administrativní budova SO 01

Přípojka elektro SO 02

Přípojka vody SO 03

Přípojka splaškové kanalizace SO 04

Přípojka plynu SO 05

Parkoviště SO 06

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Katastrální mapa

- Geodetické zaměření polohopisu a výškopisu vč. polohy inženýrských sítí

- Vyjádření správců technické infrastruktury o poloze sítí

- Informace o dotčeném pozemku

- Mapa sněhových a větrných oblastí ČR

- Požadavky investora
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B. Souhrnná technická zpráva
Dokumentace pro stavební povolení

dle vyhlášky č. 405/2017 Sb.
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby:

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území

a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní

využití a zastavěnost území:

Novostavba administrativní budovy bude umístěna na pozemku č.p. 1459/1, vedeném

v katastru nemovitostí jako orná půda o celkové výměře 11105 m
2
, v k.ú. Černice

(620106). Pozemek není oplocen a terén je mírně svažitý, přístup na pozemek je

z místní komunikace č.p. 1931/3, ulice V Hliníku, k.ú. Černice (620106).

Stavba bude v souladu s charakterem území. Svojí velikostí doplní stávající

zástavbu a výška bude odpovídat výškám okolních staveb.

V současné době se na pozemku nenachází žádná stavba, nový stav:

Zatravněné plochy: 9429,5 m
2

(85 % z výměry pozemků)

Zpevněné plochy: 1254,3 m
2

(11 % z výměry pozemků)

Zastavěná plocha: 421,2 m
2

(4 % z výměry pozemků)

Celkem: 11105 m
2

(100% z výměry pozemků)

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním

souhlasem:

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních

úprav podmiňujících změnu užívání stavby:

Stavba splňuje požadavky územního plánu na využití území. Pozemek se nachází

v zóně určené pro obchod, služby a výrobu. Stavba svým měřítkem doplní stávající

strukturu zástavby a výškou bude odpovídat výšce okolní zástavby.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území:

Stavba nevyžaduje výjimku.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů:

Nejsou podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů. Navrhovaná stavba

splňuje požadavky dotčených orgánů.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.:

Geologický průzkum ani hydrogeologický průzkum nebyly na pozemku provedeny.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů:

Parcela se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně ani na zvláště chráněném

území.

Parcela je součástí zemědělského půdního fondu.
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h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.:

Dle mapy ČHMÚ je objekt navržen mimo záplavové území. Nachází se také mimo

poddolované území.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území:

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, požárně nebezpečný prostor stavby

nebude zasahovat na sousední pozemky, stavba nebude zastiňovat okolním stavbám ani

vyvíjet nadměrný hluk.

Odtokové poměry se stavbou nezmění. Zatravněná část pozemku p.č. 1459/1 činí

9429 m
2
, což odpovídá 85 % plochy pozemku.

Dešťové vody ze střechy, teras a ze zpevněných ploch budou řešeny zasakováním

na vlastním pozemku za použití vsakovacího zařízení srážkových vod. Poměr výměry

části pozemku schopné vsakování dešťové vody k celkové výměře pozemku činí více

jak 0,5 plochy pozemku.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:

Stavba nevyžaduje asanace ani demolice. Před zahájením stavby bude pozemek zbaven

nižších křovin.

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního

fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa:

Pozemek p.č. 1459/1 je dle katastru nemovitostí veden jako orná půda a je součástí

zemědělského půdního fondu. Pro účely výstavby administrativní budovy bude


[…]


5 oplechování střechy - TiZn

3 fasádní omítka hladká, barva tmavě šedá 6 plastové rámy
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2 fasádní omítka hladká, barva světle šedá

4 zábradlí - ocel, základní nátěr, 2x nátěr - šedá,
skleněná výplň - bezpečnostní sklo Connex

LEGENDA POVRCHOVÝCH ÚPRAV

5 oplechování střechy - TiZn
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UM - umývadlo

WC - záchodová mísa
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DŘ - kuchyňský dřez

PM - pisoárová mísa

VL - výlevka
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VNITŘNÍ VODOVOD - BĚŽNÉ PODLAŽÍ
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PODROBNOST - STŘEŠNÍ VPUSŤ

pryžové těsnění

ELASTEK 40 GRAPHITE
GLASTEK 30 STICKER ULTRA
EPS 100 stabilizovaný pěnový polystyren tl. 250 mm
spádové klíny min. tl. 20 mm
parozábrana GLASTEK AL 40 MINERAL
penetrace DEKPRIMER

ŽB stropní deska C30/37 XC1 tl. 180 mm

vzduchová mezera se závěsy SDK podhledu
akustická izolace - minerální vlna tl. 20 mm
kovová konstrukce podhledu z CD profilů
zavěšený SDK akustický podhled Knauf Cleaneo

bitumenová manžeta

ochranný koš

bitumenová manžeta

nástavec pro svislou střešení vpusť Ø 110 mm

střešní vpusť

3 %
3 %

natloukací hmoždinka s rozpěrným vrutem
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PODROBNOST - ATIKA

ELASTEK 40 GRAPHITE
GLASTEK 30 STICKER ULTRA
Isover TF Profi tl. 125 mm
penetrace DEKPRIMER
bednící tvárnice tl. 175 mm, beton C20/25 XC2
fasádní lepidlo Weber Therm Klasik tl. 10 mm
Isover TF Profi tl. 220 mm
Baumit Open Contact + sklovláknitá tkanina tl. 3 mm
Baumit Open strukturální omítka tl. 1,5 mm

ELASTEK 40 GRAPHITE
GLASTEK 30 STICKER ULTRA
EPS 100 stabilizovaný pěnový polystyren tl. 250 mm
spádové klíny min. tl. 20 mm
parozábrana GLASTEK AL 40 MINERAL
penetrace DEKPRIMER

ŽB stropní deska C30/37 XC1 tl. 180 mm

talířová hmoždinka s plastovým trnem,
dl. 240 mm

fasádní zátka Isover

pozink. pl. 0,6 mm 5 %
OSB-4 tl. 18 mm

kotevní šrouby

izolace XPS

hmoždinka do betonu

výztuž B500B Ø 12

talířová hmoždinka s kovovým trnem, dl. 160 mm

atikový klín EPS 100S 50x50

3 %

natloukací hmoždinka s rozpěrným vrutem

detail 2

dveřní profil
keramická dlažba tl. 9 mm
lepidlo keramické dlažby tl. 5 mm
betonová mazanina tl. 50 mm s kari sítí 6/100/100 mm ve dvou vrstvách
separační PE folie
izolační desky Synthos XPS Prime tl. 50 mm
ŽB stropní deska tl. 180 mm
vzduchová mezera se závěsy SDK podhledu
akustická izolace - minerální vlna tl. 20 mm
kovová konstrukce podhledu z CD profilů
zavěšený SDK akustický podhled Knauf Cleaneo
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PODROBNOST - TERASA

keramická dlažba tl. 9 mm
lepidlo keramické dlažby tl. 3 mm
hybridní minerální izolační stěrka Multi-Baudicht 2K
mineralizace Kiesol
betonová mazanina tl. 50 mm s kari sítí 4/100/100 + pevnost B25
PE separační folie
URSA XPS N-III-L tl. 275-250mm
ŽB stropní deska tl. 180 mm
vzduchová mezera se závěsy SDK podhledu
akustická izolace - minerální vlna tl. 20 mm
kovová konstrukce podhledu z CD profilů
zavěšený SDK akustický podhled Knauf

dilatační pás MIRELON

trvale pružný tmel

purenit

fólie ME110 Bitumen HDPE

lepidlo

pěnové sklo FOAMGLAS PERINSUL AZ FLEX

maltové lože

dilatační spára po 1500 mm
vyplněná pružným tmelem

1,5 %

detail 3

betonová dlažba tl. 30 mm
štěrkové lože 4/8 mm, tl. 50 mm
drcené kamenicvo fr. 8/16 mm, tl. 200 mm
zhutněný zásyp

purenit

fólie ME110 Bitumen HDPE

dveřní profil

dilatační pás MIRELON

trvale pružný tmel

keramická dlažba tl. 9 mm
lepidlo keramické dlažby tl. 5 mm
betonová mazanina tl. 50 mm s kari sítí 6/100/100
ve dvou vrstvách
6/100/100 mm ve dvou vrstvách
separační PE folie
tepelná izolace Synthos XPS Prime tl. 100 mm
ŽB stropní deska tl. 180 mm
fasádní lepidlo Weber Therm Klasik tl. 10 mm
EPS 150 polystyren tl. 100 mmXPS
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PODROBNOST - VCHODOVÉ DVEŘE

EPS 150 polystyren tl. 110 mm
fasádní lepidlo Weber Therm Klasik tl. 10 mm

ŽB stěna tl. 300 mm

polypropylenová geotextilie FILTEK 300
hydroizolační PVC folie FATRAFOL 803 tl. 1,5 mm
polypropylenová geotextilie FILTEK 300
fasádní lepidlo Weber Therm Klasik tl. 10 mm
tepelná izolace XPS tl. 220 mm
nopová folie
zhutněný zásyp

2
9

0

podkladní profil

penetrace podkladu a lepidlo

detail 4

natloukací hmoždinka s rozpěrným vrutem

1,5 % beton C20/25 XC2 - tl. 75 - 80 mm

malta 5 mm