ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2018/2019

Oponentní posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Tereza NĚMCOVÁ**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A15B0406P**
Název tématu práce: **Zpracování projektové dokumentace pro stavbu administrativní budovy v Plzni s garážemi v suterénu**
Zadávající katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí bakalářské práce: **Ing.Luděk Vejvara, Ph.D**
Oponent: **Ing.Hana Staňková**

Datum zazdání bakalářské práce: 24.zář 2018

I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
xSplnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce x
Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci Formální a grafická úroveň předložené práce Odborná úroveň zpracování, odbornost práce x
Srozumitelnost předložené práce x
Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce x

II. Připomínky k předložené práci

Práce řeší projektovou dokumentaci pro stavební povolení pro novou administrativní budovu v Plzni. Objekt je pětipodlažní se 4 nadzemními podlažními s kanceláři typu „open space“ a jedním podzemním podlažím pro garáže.

Konstrukci tvoří železobetonový skelet se železobetonovými deskami na průvlacích, obvodové zdivo je výplňové systému Porotherm se zateplením. Podzemní stěny jsou železobetonové.

Práce obsahuje kromě stavebního řešení statické návrhy žb konstrukci, požárně bezpečnostní řešení, tepelné posouzení jednotlivých prvků a základní řešení ZTI (rozvod vody a kanalizace)

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

- řešení evakuace při požáru pro imobilní zaměstnance
- napojení požární vody (kde)
- průřezy potrubí kanalizace ve svodném potrubí - malé
- umístění střešních vpustí vzhledem atice
- dispozice „open space“ by měla ještě řešit šatnu nebo šatní prostor pro zaměstnance

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

- Jak se dostanou imobilní zaměstnanci nebo návštěvníci ven při požáru?
- Kde by měla být napojena požární voda?
- Jaké by měly být profily svodného potrubí vzhledem k odpadnímu potrubí?

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Oponent hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

Velmi dobře

Stupnice hodnocení práce:

1 2 3 4
Výborně Velmi dobře Dobře Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené bakalářské práce :

x Doporučuji předloženou práci k obhajobě
Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě

V Plzni dne 18.6. 2019

Ing. Hana Stáňková
Oponent bakalářské práce